

FFV-U/CVA

För anställda vid CVA och CVO

Nr 4. 31 maj 1974

NU ÄR DET FÄRDIGT



Nya kontorsbyggnaden, sedd från baksidan. Jobbet att iordningställa gräsmattan är i full gång.

Måndagen den 27 maj befolkades snabbt det nybyggda kontorshuset vid CVA och det arbetades febrilt med att bringa ordning på alla pärmar och "prylar" som stuvats ner i stora packlådor. Man fick närmast ett intryck av att det rädde en tävlan om vem som skulle bli först färdig.

Byggnadsfirma Diaba hade sett till att möbler och lådor fanns på plats när personalen återvände efter de fyra dagarnas ledighet i samband med Kristi Himmelsfärdshelgen.

Många har med förväntan i blicken sett den gula tegelbyggnaden växa upp, då trångboddheten varit nog så besvärande på sina håll. De två våningarna ger rum för ett 90-tal personer och byggnaden mäter 36 x 25 meter. Kostnadsberäkningen 3 Mkr håller.

De flesta kontorsrummen finns i övervåningen, där Elmer Axelson residerar i ett hörnrum med utsikt åt gårdsplanen. I grannskapet har han de olika stabscheferna med undantag för Nils Åkerblom, som har sitt kontor i bottenvåningen.

I ett gemensamt sekretariat svarar Kerstin Sundqvist, Lisbeth Larsson och Brith Ohlson för ruljansen.

All marknads-, inköps- och ekonomipersonal, utom flickorna på kassan som stannar kvar i de gamla lokalerna, är nu installerade i nya byggnaden. Där finner man också Harald Lundholm och Ulla-Britt Lewin, som med hjälp av lyftkran lyckades få med sina tunga plåtskåp dit. Andra nyinflyttade är Björn Johnsson, Edvard Bäck, Åke Ahlin och Henry Fredriksson.

Förutom de fyra rum Underhålls- och kvalitetsteknik disponerar i bottenvåningen kommer denna helt att tas i anspråk av normaliekontoret, som flyttar dit tryckeri och övrig verksamhet från lokalerna i Ekbacken. Fotodetaljen m m kommer att vara kvar i samma lokaler som tidigare i administrationsbyggnaden. Även om man på det hela taget trivts bra i Ekbacken ser man fram emot att nu få verksamheten mera samlad. Flytten för normaliekontorets del påbörjas efter pingst.

Nybygget ger ett tilltalande intryck - ingen överdriven lyx, men fint ändå. Man kanske dock frågar sig varför man inte tagit den lilla merkostnad det inneb-

rit med heltäckande mattor i alla kontorsrummen. Nu finns det bara i vissa. En annan detalj man "snålat" med är toaletter för flickorna. Herrarna har blivit betydligt bättre lottade av någon anledning. Sven Karlsson undersöker vad som är att göra åt saken.

Många finesser finns dock, en effektiv ventilationsanläggning t ex och rullgardiner som utestänger solstrålarna. I övervåningens mitt ligger en stor sk ljusgård som ger dagsljus åt kontoren på innersidan



Ulla-Britt Karlsson, Anita Sköld, Siiri Schutz och Per-Erik Persson hjälps åt med flyttningsbestyrnen.

om korridoren. Här kommer säkert soldyrkarna att trivas. Vintergröna växter har planterats i de många stora blomsterlådorna som finns utplacerade.

Två nya konferensrum är värdefulla tillskott. Det större i bottenplanet rymmer ett 20-tal personer och det mindre en trappa upp ca 12 personer.

Glasentrén till nya byggnaden utgör samtidigt förbindelsegång till gamla kontorsdelen.

Vi önskar alla lycka till i de nya fina lokalerna.

GYLLENE BALKEN

Du har kanske vid någon lunch fått beskedet att "den rätten är slut", trots att den finns med på matsedeln. Du har då känt Dig "grym" och besviken, eftersom Du bespatsat Dig på att äta just den maten.

Har Du funderat över varför inte maten räckt till? Olika svarsalternativ finns:

1. Många gäster vid CVA, där besöksmottagaren har uraktlåtit att anmäla detta till husmor.
2. Varierande frekvens av lunchätare.
3. Svårigheter att beräkna vilken av rätterna på matsedeln som är populärast just den dagen.

Var förvissad om att Gyllene Balkens personal, som är till antalet begränsad för att hålla priserna nere, gör sitt yttersta för att alla gäster skall trivas och må gott.

Ingvar Johansson

NU TAR VI FRITT



Vid avtackningen på Gyllene Balken samspråkar Folke Westergren, Hilding Sjöberg, Åke Zakrison och Wolther Ekstrand. Bertil Larsson var inte närvarande.

Flera gamla kämpar - fast inte såg de särskilt gamla ut - gick med årlig ersättning eller pension den 31 mars.

Till den första kategorin hörde planeringstekniker Karl Wolther Ekstrand och avsynare Folke Westergren - båda var tidigare FFVS-anställda och kom med i flytten till CVA den 1 juni 1945 - samt grov- och diversearbetare Bertil Larsson, som började tio år senare.

Med ålderspension gick målare Hilding Sjöberg, även han med från invigningsåret 1945, och bilreparatör Åke Zakrison med 1955 som anställningsår.

Den 30 april var det åter dags att säga tack och farväl till en trotjänare som valt att gå med årlig ersättning, nämligen verkmästare Albin Levin på motorkontrollen.



Richard Collstam tackar Albin Levin.

JOBB PÅ GÅNG VID CVÖ



Medan en del CVÖ-are ägnar sig helhjärtat åt snöslungor försöker Yngve Ersson komma tillrätta med traktorproblemen.

CVÖ har fått en beställning från FMV-F:UB på modifiering av 30 hjultraktorer och är nu igång med detta arbete. Största förändringen gäller förarhytten. Den byts ut mot en helt ny som har värme och är ljuddämpad för att ge föraren bättre arbetsmiljö. Dessutom bygger man bl a om hydraulsystemet.

Att bygga två prototyper till en helt ny modell snöslungor åt samma beställare är ett annat förtroende man fått och gläder sig åt vid CVÖ.

För flygvapnets räkning skall man också modifiera 18 snöslungor M/64.

BÄTTRE SENT ÄN ALDRIG

CVÖ företagsnämnd gjorde studiebesök vid CVA den 27 maj.

- Inte en dag för tidigt att vi fick komma, tyckte de och lät påskina att de "tjatat" i fyra år. Som plåster på såren blev de nu före CVA-nämnden att se nya kontorshuset. Carl Eklund såg också till att de fick ta sig en rejäl titt på företaget i övrigt.

NU BLOMMAR DE VITA KASTANJERNA

När Tor Andrén en dag i slutet på 40-talet såg kastanjerna blomma vid Strandvägen och i kyrkparken formulerade han första raden till denna lilla vårdikt han nu som pensionär fått tid att fullborda.

*Nu blommar de vita kastanjerna
i slösande rikedom.*

*Nu pågår de - skönhetskampanjerna
för syren och äppelblom.*

*Nu bjuder vår Herre på fester
som ej är av vardagslag
och vi som är här blott som gäster
må tacka för varje dag.*

FRAM FÖR TENNIS

Nu är det dags att plocka fram tennisprylarna och börja spela på CVA:s förnämliga banor.

Ett nytt bollplank typ Ballback har anskaffats för individuell träning.

Du kan låna racketar och bollar i vakten om Du vill prova på tennisspelet.

Tid för spel tecknas på schema vid tennispaviljongen. Pris: 2 kr/tim. Biljetter finns att köpa i kiosken Gyllene Balken. Nycklar till anläggningen hämtas i vakten.

Tennissektionen hälsar alla tennisintresserade välkomna till en som vi hoppas trevlig och intensiv tennissäsongs.

CVA IF TENNISSEKTIONEN



IN MEMORIAM

Sture Johnsson, som efter närmare 29 års tjänst vid CVA stod i begrepp att gå i pension, avled den 31 mars. Han var född år 1911. Under sina år vid CVA har han bl a tjänstgjort som chaufför och förrädsarbetare.



Henning Sandberg avled den 21 april. Han var född år 1926 och började vid CVA den 19 febr 1951. Efter några år som arbetsledare kom han över till produktionskontoret och under senare tid har han tjänstgjort som driftingenjör inom elektronikavdelningen.



Göte Svensson avled den 22 maj. Han var född år 1921. I febr 1942 anställdes han som svarvare vid FFVS i Ulvsunda och kom med till CVA den 1 juni 1945, då verksamheten överfördes hit. Fram till 1960 fortsatte han som svarvare och blev sedan verkmästare och planeringsman på instrumentsektionen.

BORDTENNISSEGER

I Försvarets Civila Idrottsförbunds (FCIF) bordtennis-turnering ställde CVA IF i år upp med fyra lag. Totalt deltog 28 lag från hela landet. CVA lag 2-4 blev eliminerade i turneringens första omgång. CVA lag 1 bestående av Christer Eriksson, Bonje Rosengren och Leif Lindberg kvalificerade sig till slutspel genom att besegra Fortifikationsförvaltningen, Miloverkstaden Skövde och Huvudkontorets lag 1.

I slutspelet som ägde rum i Göteborg den 20-21 april deltog förutom CVA Gevärsfaktoriet Eskilstuna, kA4 Göteborg och fjolårssegrarna Karlskronavarvet. Lagen spelade alla mot alla.

CVA besegrade först Gevärsfaktoriet med siffrorna 5-2 och därefter kA4 med 5-0.

Finalmatchen mot favoriterna Karlskronavarvet blev en hård och oviss match. CVA ledning med 4-2 reducerades till 4-4 innan CVA:s Bonje Rosengren nå got överraskande kunde avgöra till 5-4 i CVA:s fördel efter mycket bra spel.

Genom segern tog CVA en första inteckning i det av LM Ericsson uppsatta vandringspriset.

PARKERA RÄTT

På parkeringsplatsen utanför vaktbyggnaden har nu sopats så att de vita parkeringslinjerna syns. Kan vi försöka enas om att köra fram bilen till den vita linjen, så låser vi ej andra bilar, som behöver åka från parkeringen tidigare.

Vän av ordning

JUBILARER



60 år

19/6 Gunnar Persson
21/6 Harry Karlsson
23/6 Stig Eriksson
24/6 John Larsson
27/6 Richard Collstam
19/7 Emy Göhlman
22/8 Thure Andersson

50 år

9/6 Börje Johansson
10/6 Per-Olof Olsson
18/7 Ragnar Stolt
27/8 Gert Wase

VISSTE NI ...

Ådalens flygplats, en av Sveriges modernaste vad utrustningen beträffar, invigdes vid månadsskiftet april-maj. Den är belägen inom Kramfors kommun, närmare bestämt på Gistgårdsön i Ångermanälven.

För många CVA-are torde det vara en nyhet att vår elektronikavdelning svarat för installationen av elkraft, flygplatsbelysning och bankabel på denna flygplats och haft arbeten igång där sedan i november 1972. Den FMV-beställning som då kom föranledde snabbtryckning för att man skulle hinna med så mycket som möjligt innan kylan satte in.

Arbetet har omfattat:

- Förläggning av hög- och lågspänningskabel.
- Uppförande av fyra transformatorkiosker samt komplett installation av hög- och lågspänningsställverk. I en av kioskerna har vi som underleverantör utfört installation av utrustning för reservkraft.
- Montage/installation av komplett inflygningsljus- och banljusanläggning, som är av dubblerat utförande och används för såväl militär som civil luftfart.
- Installation av bankabelanläggning, omfattande förläggning av kabel, uppsättning av kopplingskåp, kabelskarvning och ändboxning.
- Installation av el inom torn- och terminalbyggnad.

För att belysa omfattningen av det utförda arbetet kan nämnas att 7,5 mil kabel har gått åt samt att totalsumman för arbetet överstiger 2 Mkr. Nu återstår endast en del markåterställningsarbeten.

Arne Wanberg har svarat för den tekniska sidan och arbetsledare har varit Olle Holmqvist för kabelinstallationen och Lars-Ivar Andersson för elinstallationen. Personal från en elinstallationsfirma på orten har anlåtats som hjälp med montagearbetena. Till stor del har flygplatsbygget bekostats genom AMS-medel.

VÅRMÄSTERSKAP I BRIDGE

CVA vårmästerskap i bridge för par avgjordes fredagen den 10 maj i Stadskällarens festvåning under trevliga och gemytliga former. Hela 14 par ställde upp till tävling och alla mötte alla över 26 mer eller mindre knepiga brickor. Tävligen vanns i fin stil av paret Mindor Eriksson - Arne Lundgren.

Efter tävlingen samlades deltagarna runt en "pytt i panna" då tillfälle gavs att närmare diskutera och analysera spelade brickor.

De bästa resultaten blev:

1. Mindor Eriksson - Arne Lundgren	181 poäng
2. Nils Ålund - Sten Berggren	176 "
3. Anders Andersson - Anders Ander	172 "
4. Gustaf Rosengren - Bonje Rosengren	168 "
5. Hans Hansson - Mats Hollström	165 "
6. Lars Gustafsson - Bo Bergkvist	161 "
7. Ingemar Nilsson - Lars Mattsson	160 "

KYRKANS MÄN PÅ BESÖK



För att vidga sina kunskaper om hur församlingsborna har det ute i arbetslivet har Arbogas präster under senare tid gjort en del industribesök och bl a hälsat på oss vid CVA. Under en rundvandring i verkstaden fick de tillfälle att här och var växa några ord med de anställda. Kyrkoherde Rolf Larsson och komminister Claes-Bertil Ytterberg samtalar här med från vänster Christer Karlsson, Thomas Nordman, Hans Gustavsson och Hans Zachrisson på motorverkstaden. Carl Eklund som ses mellan de båda gästerna var ciceron.

GRATTIS EVA OCH SIV



Eva Hermansson



Siv Arenskog

Vid FFV-mästerskapen i bowling i Västerås den 4 maj noterade CVA IF fina framgångar.

Våra flickor, Eva Hermansson och Siv Arenskog, belade 1:a och 2:a platserna i damklassen. Eva blev mästarinna i hård kamp med i första hand Siv och därefter fyra flickor från Norrköping.

Kul att Siv fått konkurrens om FFV-mästerskapet från "rätt håll". Vi ser gärna att flickorna i fortsättningen alternerar om mästerskapet. GRATTIS. BRA GJORT.

Rune Ahlqvist och Stig Hermansson gjorde även de fina insatser. Rune blev 5:a och Stig 8:a bland 26 startande i herrklassen.

Detta liksom flickornas fina insats ger CVA IF många sköna poäng i striden om standaret.

I lagtävlingen placerade sig Eva Rune på 6:e plats och Siv - Stig på 8:e.

Som synes en helt gedigen insats av våra fyra bowlare.

MATEN BLIR DYRARE

Mässtämma har det nyligen varit och av förvaltningsberättelsen framgick att personalrestaurangen under förra året gick med ca 13.000 kr i förlust. Omsättningssumman uppgick till drygt 922.800 kr, varav från baren 672.900 och från kioskerna 249.900 kr.

Förlustsiffran anses vara att hänföra till ökade råvarupriser och lönekostnader i förening med ett vikande kundunderlag.

En höjning av matpriserna torde bli oundviklig.

NÖDROP FRÅN ADMINISTRATIONSBYGGNADEN

Det mullrar och det bullrar i den lugna kontorsvärlden. Man känner igen det gamla problemet med elektricitets-, gas- och vattenledningsverken som efter varandra "bökar" i samma gata. I administrationsbyggnaden där kommer först ett gäng från en byggnadsfirma och bankar och slår hål i väggen. Så kommer de med en tyst murslev och gör fina ytor omkring hålet för att en dörr skall passas in där. Knappt är de färdiga med det förrän Anläggning CVA kommer med en stor bullermaskin och slår hål på asfalten utanför väggen och sedan, när det har varit tyst en liten stund och man börjar samla sig för att kunna tänka de långa, fina, nyttiga tankarna igen, ja, då kommer de med en ny "helvetesmaskin" och bullrar och lever.

- Nu tar jag ledigt och går ut i det vackra vädret, för det här kan ingen fan stå ut med.

Bullerdöv

TRÄNINGSTRÖJOR

CVA IF:s träningströjor finns att köpa hos Kerstin Larsson i Telehallen.

Hört på motorverkstaden med anledning av Hans Walls och Nils snälls jobb med planeringsrutinerna:

- Nu kommer den där snälla Wall och vallar Snäll.



Färgtrollet har avverkat sitt sjätte verksamhetsår och hade årsmöte den 26 mars.

Medlemsantalet har hela tiden varit i stigande och är nu uppe i 475, varav huvuddelen, 380, är CVA-are. UR har dock den största andelen medlemmar - närmare 40 % av alla anställda.

Under 1973 anordnades nio utställningar och inte mindre än 112 vinster delades ut. Hittills har 477 vinster förmedlats till medlemmarna och de ca 130 som ännu ej haft turen med sig har chans att vinna i junidragningen.

Efter nyligen avslutad utställning med John Grönberg, Kungsör visas nu verk av Tage Nilsson. Hans utställning pågår t o m den 6 juni. Senare kommer Åke V Larsson från Västerås.

Vid årsmötet beslutades om höjning av medlemsavgiften från 3 till 4 kr per månad. Priserna på konstverken har ju inte legat stilla sedan 1967. Höjningen tas ut från juli månad. Styrelsen hoppas att detta inte skall verka avskräckande utan ser gärna att fler anställda går med i föreningen. Tala med någon av följande personer som ingår i nya styrelsen: Per Olof Olsson, 8123, Olle Svensson, UR TT3, Lars-Åke Roos, 5742, Rolf Forsell, 3330, Sören Holmbom, 5742, Inger Krogh-Svendsen, 5748 eller Hans Wall, 8246.

TACK

Ett varmt tack för den storslagna uppvaktningen i samband med min pensionering från CVA.

Sven Törnqvist

Ett hjärtligt tack till chefer, arbetskamrater och SF för presenter och blommor jag fick vid min pensionering.

Folke Westergren

Ett hjärtligt tack till chefer och arbetskamrater för avskedsgåva och blommor då jag gick i pension.

Bertil Larsson

Ett hjärtligt tack till mina chefer och arbetskamrater för den stora uppvaktningen som jag fick vid min sista arbetsdag vid CVA.

Karl Wolther Ekstrand

För all uppvaktning vid min avgång från CVA får jag framföra mitt varma tack.

Hilding Sjöberg

Mitt hjärtligaste tack för den storslagna uppvaktningen i samband med min avgång från CVA.

Albin Levin

Ett hjärtligt tack för all uppvaktning på min 60-årsdag.

Gustav Carlsson

Hjärtligt tack för all uppvaktning på min 50-årsdag.

Ingvar Lagerstedt

För all uppvaktning på min 50-årsdag framför jag härmed mitt varma tack.

Sigvard Brohmé

Ett varmt tack för uppvaktningen på min högtidsdag.

Lise-Lotte Myrberg

För vänlig hälsning på min 50-årsdag ber jag härmed få framföra mitt hjärtligaste tack.

Gösta H Johansson

Ett varmt och hjärtligt tack för uppvaktningen på min 50-årsdag.

Sigrid Olsson